CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 217/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0217/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado a Deputada Federal Simone
Marquetto, com a finalidade especial da liberação de Emenda Parlamentar para o custeo do
aparelho que realiza o exame BERA.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente quero agradecer Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados em
nosso município como Deputada Federal, motivo que nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-la como nossa representante à frente à Câmara dos
Deputados. Na oportunidade, gostaria de solicitar a Nobre Deputada a liberação de recursos
financeiros através de Emenda Parlamentar, no valor aproximado de 53.795,00 ( cinquenta e
três mil e setecentos e noventa e cinco reais), para Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Itapeva/SP, para o custeio do aparelho que realiza o exame BERA. A
entidade atende aproximadamente 04 ( quatro) municípios onde é visto que devido ao custeio e
complexidade deste serviço somado ampla demanda se tem grande importância social para o
acesso a saúde e terapias adequadas. Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento,
desde já agradecemos e nos colocamos à disposição para trabalharmos juntos em prol do
desenvolvimento e da causa. Aproveitamos a oportunidade para renovar ensejos de estima e
apreço.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de abril de 2023.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB